
КОПІЙ

ПОПЕЛЬНАСТІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 
ОЛЕКСАНДРІЙСЬКОГО РАЙОНУ КІРОВОГРАДСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

СОРОК ДРУГА СЕСІЯ ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ
РІШЕННЯ

від 25 січня 2024 року № 1032
с. Попельнасте

Про внесення змін в рішення 
Попельнастівської сільської ради 
№ 998 від 14 грудня 2023 р.
«Про організацію харчування 
у закладах освіти Попельнастівської 
сільської ради у 2024 році»

Відповідно до статей 26, 59 Закону України «Про місцеве самоврядування 
в Україні», статті 56 Закону України «Про освіту», статті 35 Закону України 
«Про дошкільну освіту», статті 21 Закону України « Про повну загальну 
середню освіту», статті 5 Закону України «Про охорону дитинства», статті 7 
Закону України «Про забезпечення прав і свобод внутрішньо переміщених 
осіб», статей 10, 10-1 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх 
соціального захисту», Постанови Кабінету Міністрів України № 305 від 
25.03.2021р. «Про затвердження норм та Порядку організації харчування у 
закладах освіти та дитячих закладах оздоровлення та відпочинку», Постанови 
КМУ «Деякі питання захисту прав дитини та надання послуги патронату над 
дитиною від 20.08.2021р. №893, з метою забезпечення повноцінного 
харчуванням дітей дошкільного віку та учнів 1-11 класів, та за погодженням з 
постійними комісіями сільської ради з питань фінансів, бюджету, планування 
соціально -  економічного розвитку, інвестицій та міжнародного 
співробітництва та з питань освіти, культури, фізичного виховання, охорони 
здоров’я та соціального захисту,

Згідно з ор . .

Секретар ^

сільська рада ВИРІШИЛА :

1. Внести зміни в. п.1 рішення та викласти його у наступній редакції:
« Встановити з 01 січня 2024 року вартість трьох разового харчування дітей у

світи та у дошкільних підрозділах закладів загальної 
^8 грн. в день (Додаток 1)». 

рішення та викласти його у наступній редакції:

Стор. 1 із 8

закладах
середньої

2 .



«Встановити з 01 січня 2024 року плату за харчування дітей у закладах 
дошкільної освіти та у дошкільних підрозділах ліцеїв ГІопельнастівської 
сільської ради для батьків, або осіб, що їх замінюють, у розмірі 30 відсотків від 
вартості трьох разового харчування 23,4 грн. в день».

3. Внести зміни в. п.З рішення та викласти його у наступній редакції:
« Затвердити перелік продуктів для одноразового харчування в день учнів 
пільгових категорій 1-4 класів на суму 38 грн. і для учнів 5-11 класів на суму 
46 грн.( Додаток 2 ) та для учнів 1-11 класів непільгових категорій у закладах 
загальної середньої освіти ГІопельнастівської сільської ради на суму 28,30 грн. 
(Додаток 3) з 01 січня 2024 року».

4. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з 
питань фінансів, бюджету, планування соціально -  економічного розвитку, 
інвестицій та міжнародного співробітництва (Олег МІЩЕНКО) та постійну 
комісію з питань освіти, культури, фізичного виховання, охорони здоров'я та 
соціального захисту ( Олександр ГОЛОВОК ).

Сільський голова Олег ВОЛЯНСЬКИЙ
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Додаток 1 
до рішення Попельнастівської 
сільської ради 
від 25.01.2024 № 1032

РОЗРАХУНОК
вартості трьох разового харчування у закладах дош кільної освіти та у дошкільних 
підрозділах закладів загальної середньої освіти Попельнастівської сільської ради 
Олександрійського району Кіровоградської області для дітей ясельної групи та в 
іншій групі

№ п/п Назва продуктів
Норма продуктів на І 

дитину на 1 
день(грами)

Ціна
продуктів,

грн.

Вартість 
продуктів на 1 

дитину на 1 
день(грн.)

1 Хліб житній 60,00 36,00 2,16
2 Батон 10,00 50,00 0,50
3 Борошно пшеничне 10,00 19,00 0,19
Крупи, бобові, макаронні вироби: 90,00 -

4 Макарони , вермішель 12,00 32,00 0,38
5 Квасоля біла 2,00 120,00 0,24

6
Горох швидкого 
приготування 12,00 30,00 0,36

7 Гречка 8,00 45,00 0,36
8 Рис 10,00 60,00 0,60
9 Манка 8,00 26,50 0,21
10 Вівсянка 5,00 35,00 0,18
11 Кукурудзяна крупа 7,00 28,00 0,20
12 Ячна,перлова 7,00 15,00 0,11

13
Пшенична Артек, булгур, 
кускус 7,00 34,00 0,24

14 Пшоно 12,00 27,00 0,32
15 Цукор 25,00 40,00 1,00
16 Масло вершкове 7,50 300,00 2,25
17 Олія 14,50 60,00 0,87
18 Картопля 120,00 17,50 2,10

Овочі різні 255,00 -
19 Капуста 70,00 20,00 1,40
20 Морква 90,00 20,00 1,80
21 Буряки 50,00 20,00 1,00
22 Огірки (солоні) 4,00 100,00 0,40
23 Капуста машщована 5,00 80,00 0,40

24 заі^^даседи«--. 5,00 90,00 0,45

25
_____ __. \  ,

30,00 20,00 0,60\ & Аі! ̂  Ґ 9/,|и -і /  4 1,00 180,00 0,18
Згідно з орі
Секретар

■М' 0 & Р

іШ а їю к ,

жг " " . "0
№1

і ) І
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Фрукти та ягоди 200,00 -

27 Яблука 100,00 23,00 2,30

28 Апельсини 25,00 80,00 2,00

29 Мандарини 25,00 60,00 1,50

ЗО Банани 50,00 70,00 3,50

31 Сік 72,00 34,00 2,45
Фрукти сушені 15,00 -

32
Фруктова суміш 
(яблука,груші) 13,00 95,00 1,24

33 Чорнослив 1,00 210,00 0.21

34 Родзинки 1,00 170,00 0,17

33 Яйця,шт. 0,50 7,00 3,50

Молоко та кисломолочні продукти -

34 Молоко 125,00 40,00 5,00

35 Йогурт 25,00 60.00 1,50

36 Сир кисломолочний 50,00 120,00 6,00

37 Сир твердий 6,00 300,00 1,80

38 Сметана 20,00 102,00 2,04

М'ясо,птиця, м'ясопродукти 110,00 -

39 Свинина 30,00 200,00 6,00

40 Філе птиці 80,00 171,00 13,68

Риба, рибопродукти -

41 Риба свіжоморожена 30,00 145,00 4,35

42 Чай 0,10 450,00 0,05

43 Сіль 3,00 25,00 0,08

44 Крохмаль 2,00 60,00 0.12

45 Томатна паста 10,00 125,00 1,25

46 Лимона кислота 0,10 350,00 0,04

47 Какао 1,00 360,00 0,36

48 Цукор ванільний 0.01 400,00 -

49 Сухарі панірувальні 5,00 62,00 0,31

50 Спеції 0,10 450,00 0,05

78,00
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Додаток 2
до рішення Попельнастівської
сільської ради
від 25.01.2024 № 1032

РОЗРАХУНОК
вартості продуктів для одноразового харчування в день учнів пільгової категорії 1-4 
класів на суму 38,00 грн. і для учнів 5-11 класів на суму 46, 00 грн. по закладах 
загальної середньої освіти Попельнастівської сільської ради Олександрійського району 
Кіровоградської області

№ п/п Назва продуктів
Норма продуктів на 1 учня 

на 1 день(грами)
Ціна

продуктів,
грн.

Вартість 
продуктів на 1 
учня
на 1 день(грн.)

1-4 класи 5-11 класи

1 Хліб цільнозерновий 30,00 50,00 36,00 1,08 1,80
Крупи, бобові, макаронні вироби: 40,00 50,00 - -

2 Макарони, вермішель 10,00 12,00 32,00 0,32 0,38
3 Бобові 6,00 6,00 30,00 0,18 0,18
4 Г речка 7,00 9,00 45,00 0,32 0,41
5 Рис 6,00 8,00 60,00 0,36 0,48
6 Ячна,перлова 6,00 8,00 15,00 0,09 0,12

7
Пшенична Артек, 
булгур, кускус 3,00 4,00 34,00 0,10 0,14

8 Пшоно 2,00 3,00 27,00 0,05 0,08
9 Цукор 10,00 10,00 40,00 0,40 0,40
10 Масло вершкове 3,50 4,50 300,00 1,05 1,35
11 Олія 10,00 12,00 60,00 0,60 0,72
12 Картопля 150,00 170,00 17,50 2,63 2,98

Овочі різні 130,00 130,00 - -

13 Капуста 40,00 40,00 20,00 0,80 0,80
14 Морква 30,00 30,00 20,00 0,60 0,60
15 Буряки 26,00 26,00 20,00 0,52 0,52
16 Огірки (солоні) 3,50 3,50 100,00 0,35 0,35
17 Цибуля 30,00 30,00 20,00 0,60 0,60
18 Часник 0,50 0,50 180,00 0,09 0,09

Фрукти та ягоди 100,00 100,00 - -

19 Яблука 70,00 70,00 23,00 1,61 1,61
20 Апельсини 15,00 15,00 80,00 1,20 1,20
21 Мандарини__ 15,00 15,00 60,00 0,90 0,90
22 Б а н к ів с ь к о ї 35,00 35,00 70,00 2,45 2,45
23 40,00 40,00 34,00 1,36 1,36

< і Ш ^  \  \  % \ 10,00 10,00 - -

І Згідно з орих
І Секретар Ь

■■Ж ".
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24
Фруктова суміш 
(яблука.груші) 8,00 8,00 95,00 0,76 0,76

25 Чорнослив 1,00 1,00 210,00 0,21 0,21
26 Родзинки 1,00 1,00 170,00 0,17 0,17

27 Яйця, шт 0,25 0,25 7,00 1,75 1,75
Молоко та кисломолочні 
продукта

28 Молоко 5,00 5,00 39,90 0,20 0,20
29 Сир твердий 5,00 5,00 285,00 1,43 1,43
30 Сметана 8,00 8,00 100,00 0,80 0.80

М'ясо,птиця, м'ясопродукти 60,00 85,00 - -

31 Свинина 30,00 40,00 200,00 6,00 8,00
32 Філе птиці 30,00 45,00 171,00 5,13 7,70

Риба, рибопродукти - -

33 Риба свіжоморожена 18,00 27,00 145,00 2,61 3,92
34 Чай 0,10 0,10 450,00 0,05 0,05
35 Сіль 1,00 1,50 25,00 0,03 0,04

36 Томатна паста 8,00 10,00 125,00 1,00 1,25
37 Сухарі панірувальні 3,00 3,00 62,00 0,19 0,19
38 Спеції 0,03 0,03 400,00 0,01 0,01

38,00 46,00
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Додаток З К О П 1 Я
до рішення Попельнастівської 
сільської ради 
від 25.01.2024 № 1032

РОЗРАХУНОК
вартості продуктів для одноразового харчування в день учнів 1-11 класів непільгових 
категорій на суму 28,30 грн. у закладах загальної середньої освіти Попельнастівської 
сільської ради

№ п/п Назва продуктів
Норма продуктів 

на 1 учня на 1 
день(грами)

Ціна продуктів, 
грн.

Вартість 
продуктів на 
1 учня на 1 
день(грн.)

1 Хліб житній 50,00 36,00 1,80
Крупи, бобові, макаронні вироби: 40,00 _

2 Макарони, вермішель 10,00 32,00 0,32
3 Горох швидкого приготування 6,00 30,00 0,18
4 Гречка 7,00 45,00 0,32
5 Рис 6,00 60,00 0,36
6 Ячна,перлова 6,00 15,00 0,09

7
Пшенична Артек, булгур, 
кускус 3,00 34,00 0,10

8 Пшоно 2,00 27,00 0,05
9 Цукор 10,00 40,00 0,40
10 Масло вершкове 3,50 300,00 1,05
11 Олія 10,00 60,00 0,60
12 Картопля 150,00 17,50 2,63

Овочі різні 130,00 -

13 Капуста 40,00 20,00 0,80
14 Морква 30,00 20,00 0,60
15 Буряки 26,00 20,00 0,52
16 Огірки (солоні) 3,50 100,00 0,35
17 Цибуля 30,00 20,00 0,60
18 Часник 0,50 180,00 0,09

Фрукти та ягоди 15,00 -

19 Яблука 15,00 23,00 0,35
20 Апельсини 80,00 -

21 Мандарини 60,00 -

22 Банани 70,00 -

23 Сік 34,00 -

Фрукти сушені 10,00 -

24
Ф р у к т п а а ^ Щ ^ .

8,00 95,00 0,76
25 1,00 210,00 0,21

..... 76 Ші&ХА Ш  \  ї ї 1,00 170,00 0,17
Згідно з ор і
Секретар К  

щй& "__
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27 Яйця,шт 0,01 7,00 0,07
Молоко та кисломолочні продукти -

28 Молоко 5,00 39,90 0,20
29 Сир твердий 285,00 -

ЗО Сметана 8,00 102,00 0,82

М'ясо,птиця, м'ясопродукти 60,00 _

31 Свинина 30,00 200,00 6,00
32 Філе птиці 30,00 171,00 5,13

Риба, рибопродукти 18,00 -

33 Риба свіжоморожена 18,00 145,00 2,61
34 Чай 0,10 450,00 0,05
35 Сіль 1,00 25,00 0,03

36 Томатна паста 7,00 125,00 0,88

37 Сухарі панірувальні 2,40 62,00 0,15

38 Спеції 0,03 450,00 0,01
28,30

Згідно з о
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